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Miejski i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszycach informuje, że w dniu 3 listopada
2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa
stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. 2022 poz. 2236), która wprowadza zmiany w
ustawie o dodatku węglowym z dnia 5 sierpnia 2022 r. (Dz. U. poz. 1692 i 1967).      

  

Nowe przepisy pozwalają na przyznanie dodatków węglowych dla kilku gospodarstw
domowych, jeżeli do dnia 30 listopada 2022 r. nie jest możliwe ustalenie odrębnego adresu
miejsca zamieszkania. Brak możliwości ustalenia odrębnego adresu/wyodrębnienia lokali
mieszkalnych wynikać może z obiektywnych przyczyn, jak np. ograniczone możliwości
odpowiednich organów w nadaniu odrębnego adresu w ww. terminie.

  

W takiej sytuacji dodatek może zostać przyznany w drodze decyzji administracyjnej, po
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. Wywiad środowiskowy przeprowadza się w celu
potwierdzenia, że pod jednym adresem zamieszkania znajduje się więcej niż jeden lokal
mieszkalny i w lokalach tych prowadzone są oddzielne gospodarstwa domowe, których główne
źródło ogrzewania uprawnia do przyznania dodatku węglowego. Tu należy wskazać, że jeżeli
wykorzystywane źródło ogrzewania nie było wcześniej zgłoszone do CEEB, to gmina dokonuje
jego wpisania do tej bazy z urzędu – bez konieczności składania odpowiedniej deklaracji przez
zarządcę/właściciela budynku. Należy jednocześnie pamiętać, że nie można przyznać kilku
dodatków węglowych dla wielu gospodarstw domowych mieszkających w jednym lokalu
mieszkalnym. Tu warto wskazać, że dodatek ma służyć wsparciu rodzin – oddzielnych
gospodarstw, które samodzielnie zaspokajają swoje potrzeby. O takiej samodzielności nie może
być mowy w przypadku współistnienia w jednym lokalu wielu (czasami sztucznie podzielonych)
gospodarstw domowych.

  

Mieszkańcy domów/lokali mieszkalnych, po uzyskaniu odrębnych adresów, mogą złożyć
indywidualne wnioski o wypłatę dodatku węglowego. Należy zwrócić uwagę, że po przyznaniu
nowego adresu właściciel/zarządca dokonuje ponownego zgłoszenia źródła ogrzewania do
CEEB. Nie stoi to jednak na przeszkodzie do przyznania dodatku węglowego, o ile to istniejące
źródło było wpisane/zgłoszone (przed wydzieleniem adresu) do CEEB do 11 sierpnia 2022 r.
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